
REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 20 

RESOLUCION N* 900.6. e 

9417 
| OSWALDO ROJAS Ha 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDOS 

QUE se hau preseatado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura pública de aumento de capital y reforma de 
estatutos de la compañía SAJANTOSA S.A., otorgada ante el 
dotarío Tercero del Distrito Merropolitano de Quíto el 3 de 
sarzo del 2006, cou la solicitud para su aprebación; 

QUE el — Departamento Jurídico de  Compañlas,  suediaste 
Hesoraado 3% PJC,00,0630 de 6 de abril del 2000, ha enítida 
inforse favorable para su aprobación; 

EN — ejercicio de las atribuciones  asigaadas  nediantea 
ñesolución N* 4D4.99029 de 259 de abril de 19835; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR el aumento de capital y la reforza 
de estatutos de la conpañla SAJANTOSA S.ñ., «en los términos 
constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto 
de la auísas se publique, por una vez, en uno de los periódicos 
de mayor circulación en el Distrito fetropolitano de Guíto, 

ARTICULO S£ECUNDO.,- DISPONER que los otarios Tercero y Vigésimo 
Fovreno del bistrito Xestropolitaso de Guito tomen nota al margen 
de las aatrices de la escritura pública que se aprueba y la 
de coastítación, «en su orden, del contenido de la preseoute 
Resolución; y sienten en las copias las razonos respectivas. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Aercantil del 
Distríta Hetrepyolitano de Úuito, inscriba la escritura y esta 
Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y siente «an las capías las  razonts del 
cunpliniento de lo dispuesto en este Artículo, 

Cusplida lo anterior, remítase a este Despacho copla certificada 
de la escritura píblica respectiva. 

COMUNIQUES, 
de Quito, 

dstrito detroepolitano 

   
    Con esta fecha queda INSCRITA la pre- 

sente Resolución, bajo el Ne_ (AZ 
, del RNUISTRO MERCANTIL, Tomo LS 

fcaf ¿ se dá ashcumplimiento a lo dispuesto en la 
mésma, de conlormidad a lo establecido en. 
el Decreto 733 del 22 di Agosto de 1975, 
publicada en el Registro Ofic UG 29 
de Agosto del mismo año. 

Qui de Jumo, gal 2050 

      

   
arte fra 2 

Rc merma. 
ARG! JOR MERCANTIL 

CANTÓN QUITO 

  
  

 


